

**Protokoll från möte med anhörigrådet samt brukarrådet den 14.3.2018 kl. 16.30-18.00
på omsorgsbyrån i Helsingfors**

**Närvarande från anhörigrådet: Satu Nerg-Öhman, Tove Waldonen, Sten Sjöman,
Ulrika Paavolainen (sekreterare)**

Frånvarande: Manne Pinomaa och Kristina Ifström

**Närvarande från brukarrådet: Daniela Frankenhaeuser, Maria Selenius, Karolina
Karanen, Gun Sundström, Susanna Lundmark, Maria Jäderholm (sekreterare).**

1. En kort presentation av alla närvarande
2. Brukarrådet berättade kort om vad de gör och vad de representerar. Inom Kårkulla finns det 8 brukarråd och de finns i alla regioner. Brukarrådet har 5 medlemmar, 2suppleanter och en sekreterare. Brukarråden väljs bland alla personer som får service av Kårkulla samkommun. Sekreteraren jobbar inom Kårkulla samkommun och känner bra till Kårkulla. Den regionala nämnden utser brukarrådet för 4 år i gången.

Brukarrådet har som uppgift att påverka beslutsfatande och verksamhetens innehåll inom Kårkulla. Det gör att brukarnas delaktighet i verksamheten förstärks.

Medlemmarna i brukarrådet väljs bland dem som deltar i arbetslivsorienterad verksamhet eller livorienterad verksamhet och/eller som får biendeservice via Kårkulla. Val ordnas vart fjärde år.

3. Vi diskuterade på mötet vad delaktighet och självbestämmande betyder. Vi delade ut material som brukarrådet fått på sitt seminarium gällande begränsande åtgärder samt en artikel från Gula Pressen – nu kall brukarna bli delaktiga på riktigt.

Brukarmedlemmarna berättade vad det betyder för dem att få bestämma själv. T.ex. man skall få bestämma vad man äter, vem som har nyckel till lägenheten, vad man använder för kläder, var man bor, var man jobbar, att personalen inte kommer in på rummet utan att fråga lov, att personalen ringer före de kommer på besök, vill diska själv, tvätta kläderna, vill ha hjälp med städning.

Är det själv klart att anhöriga får ha nyckel till brukarens hem. Dessa saker lyfte alla brukare fram och att det gäller personal som anhöriga. Det kom också fram om brukare får förbjuda personalen att inte berätta allt till anhöriga, får brukare välja vem som deltar på IP möte.

Det diskuterades mycket och anhöriga som brukare tyckte att mötet var bra.

Helsingfors 9.4.2018



Ulrika Paavolainen

tf. regionchef i mellersta Nyland

Kårkulla samkommun

Byholmsgränden 7A, 00580 Helsingfors

Tfn 0247 431 305

E-post: ulrika.paavolainen@karkulla.fi

<https://www.karkulla.fi>